
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 588 Data: 14/05/2019

OGGETTO ; Procedura telematica per l’individuazione di una ditta cui affidare il
servizio di Decespugliamento delle pertinenze stradali (cigli, banchine,
cunette, scarpate) nelle strade urbane, extraurbane ed in agro di
Sarroch - Campagna antincendio 2019

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTA la Legge quadro in materia d’incendi boschivi del 21/11/2000 n.353, la quale disciplina le prescrizioni
di contrasto alle azioni potenzialmente determinanti l’innesco di incendio nelle aree e nei periodi a rischio
di incendio boschivo;

VISTO l’art. 4 dell’Allegato alla delibera N. 13/6 del 28.3.2012, il quale stabilisce che per il periodo dal
primo di giugno al quindici di ottobre, vige lo “stato di elevato rischio di incendio boschivo”;

DATO ATTO che, secondo le suddette prescrizioni, entro il 1° giugno, i proprietari e i conduttori di terreni
appartenenti a qualunque categoria d’uso del suolo, sono tenuti a ripulire da rovi, sterpaglie, materiale
secco di qualsiasi natura, l’area limitrofa a strade pubbliche per una fascia di almeno 3 metri, ivi comprese
le strade Comunali e vicinali;

CONSIDERATO che bisogna provvedere senza alcun indugio alla pulizia delle aree di proprietà Comunale e
ottemperare alle prescrizioni di legge suddette;

VISTO quanto disposto dalla legge 30 luglio 2004, n. 191 e verificato dal sito “Acquisti in rete della Pubblica
Amministrazione” che non risultano attive convenzioni CONSIP per il servizio in oggetto;

CONSIDERATO che per il servizio in argomento si ricorrerà all’utilizzo del portale CAT Sardegna attraverso
RDO;

PREMESSO che :



 La presente procedura di affidamento è stata disciplinata dai seguenti documenti:

1. Allegato A “Lettera d’invito;
2. Allegato B “Planimetria aree d’intervento”;
3. Allegato C “perizia tecnica decespugliamento”;

 L’importo a base di gara, riportato sui sopracitati documenti è di € 32.364,00 (IVA e oneri della
sicurezza esclusi;

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia”, ed in particolare l’articolo 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari) così come
modificato ed integrato;

VISTA la Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture 7
luglio 2011, n. 4 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136”;

DATO ATTO di aver espletato la procedura per acquisire il codice identificativo di gara (C.I.G.) e che questo
risulta essere il seguente: Z3D2865B9A ;

CONSIDERATO, di non dover adempiere all’obbligo di contribuzione a favore Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), cosi come previsto dall’art. 5 della deliberazione della
stessa AVCP 3 novembre 2010 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n.
266, per l’anno 2011” resa esecutiva con D.P.C.M. 3 dicembre 2010, in quanto il servizio risulta di valore
inferiore a € 40.000,00;

VISTO l'art.163 c. 2 del T.U.E.L. il quale prevede . Ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione, e'
consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato ove esistenti. La gestione provvisoria e' limitata all'assolvimento delle
obbligazioni e: riassunte assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di
obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui
passivi di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in generale, limitata alle sole operazioni necessarie
per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;

DATO ATTO CH il presente impegno ricade nella casistica di cui all’art. 163 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 ;

DATO ATTO che il cap. 11011008 /2019 presenta la necessaria disponibilità per affidare il servizio in
argomento;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto;

2. di avviare, una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, per l’individuazione attraverso il CAT
Sardegna di una ditta cui affidare il servizio di “Decespugliamento fieno ed erbe infestanti nel centro abitato, nella periferia
dell’abitato e nelle strade extraurbane in agro di Sarroch, rivolta ad almeno 10 operatori aventi i requisiti ed
abilitati sul (CAT Sardegna), per l’importo a base d’asta di € 32.364,00 oltre oneri per la sicurezza ed IVA di
legge;

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=42359575


 di approvare i seguenti documenti depositati agli atti dello stesso Ufficio:

Allegato A “Lettera d’invito;
Allegato B “Planimetria aree da d’intervento”;
Allegato C “perizia tecnica decespugliamento”;

 di dare atto che all’impegno della spesa relativa al servizio di cui al presente provvedimento si
provvederà all’atto dell’aggiudicazione.

3. di dare atto che gli impegni di spesa di cui alla presente determinazione ricadono nella casistica di cui
all’art 163 C.2 del T.U degli Enti Locali;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
l’Ing. Gian Luca Lilliu;

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

Sarroch 14.05.2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Ing. Gian Luca Lilliu

L'ISTRUTTORE
BUZZO RICCARDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 15/05/2019 al 30/05/2019

Data, 15/05/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


